
Horacijų priesaika
 

Pavadinimas Horacijų priesaika

Muziejus Lietuvos dailės muziejus

Fondas pagrindinis

Tipas tapyba

Sritys menas

Pirminės apskaitos
numeris

LDM ED 65519

Inventorinis numeris LDM T 4031

Matmenys aukštis – 120 cm
plotis – 163 cm

Medžiagos drobė

Autorius (-iai) Lodovikas Liparinis



Eksponato aprašymas Tulo Hostilijaus valdymo metais (VII a. pr. Kr.) kova už dominavimą tarp
Romos ir Alba Longos miestų sukeldavo nesibaigiančius konfliktus ir grėsė
išaugti į tikrą karą. Romos legenda pasakoja, kad abu miestai sutiko išspręsti
ginčą pasiusdami kautis po tris kiekvieno miesto atstovus. Romai atstovavo
trys Horacijų giminės vyrai, Alba Longai – trys Kuriacijų giminės vyrai. Po
šios kovos liko gyvas tik vienas iš Horacijų, o Roma buvo paskelbta
nugalėtoja.

Tas pats Horacijus netrukus nužudė ir savo seserį, sužinojęs, kad ji buvo
susižadėjusi su vienu iš Kuracijų.

Paveiksle vaizduojami broliai Horacijai, prieš tėvą prisiekiantys visomis
jėgomis kautis už Romą. Motina nujaučia nelaimę, sūnų netektį, nelaiminga ir
sesuo, kurios sužadėtinis – priešo pusėje.

Aprašė Dalia Tarandaitė


